PAGE

АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2017                                                                                                                             №39
Об утверждении положения
«О предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей руководителей

муниципальных учреждений муниципального

образования Небыловское Юрьев-Польского района,

и лицами, замещающими данные должности, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера »

В целях реализации положений статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.12.2012 N 280-ФЗ), статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (в редакции от 22.12.2014), на основании Указа Губернатора Владимирской области о внесении изменений в отдельные нормативно правовые акты Владимирской области от  18.11.2016 №103, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить положение «О предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера »  (далее- приложение);
2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по форме справки, которой утверждена Президентом Российской Федерации, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, сведения о которых относятся к государственной тайне, представляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

3. Установить, что руководители муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, начиная со сведений за 2014 год.
       4. Считать утратившим силу постановление администрации МО Небыловское от 06.03.2015 года № 30.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района.
6.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит   официальному опубликованию.
Глава администрации                                                                       С.Б. Анисимов
  Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Небыловское Юрьев-Польского района
От 28.03.2017 № 39
( в редакции от 27.06.2018 № 85)
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, и лицами, замещающими данные должности, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами - при назначении на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района;

б) руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района (на отчетную дату).

4. Руководитель муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района и  руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района администрацию муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района.
6. В случае если гражданин или руководитель муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Руководитель муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 2 настоящего Положения.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

    9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Небыловское, предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном для муниципальных служащих администрации муниципального образования Небыловское.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином при назначении на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, а также представляемые руководителем муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу.

В случае, если гражданин, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, эти справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, а лицо, замещающее данную должность, подвергается дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.